
Koordinační Rada 
chlapské komunity

29. května 2025

Verze pro veřejnost



Program Rady 
● Zahájení a chvíle ticha 20:00
● Check-in (kolečko)
● WE (Wisdom Elders) a celkové vedení - Pavel Hrdina 
● Iniciační tým - Ivan Hudec                     
● Mezinárodní dění - Luděk Pešek (Martin Zeman)
● Chlapské skupiny & SeSkup- Jakub Sakala & (Petr Staněk) 
● Komunikace - (Martin Šmídek)
● Prostor pro Radu moudrých  
● Diskuse & volný program & check-out



Iniciační tým
● MROP 2025 - 17-21.9.2025

○ Máme 16 přihlášek. Není to nejhorší, ale ani žádná sláva.

● EROP 2026

○ termín asi naváže na Iniciaci 26.9.2026

● Firming 2025

○ Je 17 přihlášených.

● Obě akce prosím propagovat. 

● Jákobův žebřík 1.- 4.5.2025 - proběhlo. Lukáš Štursa a Jirka Lněnička 

sdíleli, že to bylo náročné. Organizace skvělá. Možná bude Chleba.



Mezinárodní
● Eurosoul Lotyšsko září AJ

○ 3 přihlášení zatím 

● Dolomity s Maxem začátek října AJ

○ Posílal Luděk Pešek, 10-12 chlapů na horské chatě v Alpách



stav přihlášek 
na MROP 
na Firming



Komunikace - web - SW
●  Na webu je zápis a plno fotek z Jákobova žebříku 

○ zatím přístupné jen účastníkům (po přihlášení), dotaz na Carlose - dostali info?

○ rozšířit přístup?

● Získán spolupracovník pro redakční část web
○ zatím se nabídl k úpravám překladů Meditací z CAC

○ dále nabídl systematizovat sekci s knížkami a dalšími věcmi RR

○ byl pozván na Iniciaci :-) 

● Byla dokončena nová verze online přihlášek na akce (pro jednotlivce i rodiny)
○ podstatně snižuje náročnost evidence 

○ možná by bylo užitečné využít nejen pro akce pořádané YMCA Familia

● Nabídl se mi technický spolupracovník pro Answer
○ ale zatím to nijak nepokročilo (mea culpa)



Různé
● Kontrola závěrů z Rokování

○ Rituály proběhly, o mladých z Brány nejsou informace

● Myšlenky RR 

○ byla přidána paní do distrib. listu

○ Martin Š. přidá do patičky na web možnost sledování na webu

● Mladí co prošli Bránou nejsou ve skupině Iniciace. Může se poslat nabídka na něco. Lze nad X let poslat pozvánku na 

MROP.

● Podcast v SK “Na každom záleží”, často rozebírají myšlenky RR - odkazy

#100 Zmierenie je len začiatok. Ide o Zjednotenie! | Na Každom Záleží 

Čo robíme | Na každom záleží | Ježiš pre každého

● V Rodinném životě je rubrika Chlapi sobě - Martin Š dá do aktualit

● Rada moudrých VV - vážná historická situace, zpožděná církev, na každém záleží, u Židů nejméně 10 mužů se může 

společně modlit. Bohatší přispívali na pohoštění šabatu. Nejhorší je zapomenout, že jsme z Božího královského rodu. 

Škoda, že jsme nepřevzali tento rodinný rituál. špatný překlad “Bohu se zalíbilo zdrtit svého služebníka…” a šťastná vina pro 

kterou přišel Spasitel tak veliký…”, proč to už neslyšíme? Proč to nikomu nevadí? Imunita proti Boží moudrosti. 

https://nakazdomzalezi.podbean.com/e/100-zmierenie-je-len-zaciatok-ide-o-zjednotenie/
https://www.nakazdomzalezi.sk/co-robime/#podcasty


KONEC PREZENTACE


